

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: SN Sonstige  
Vergabe: Gebäude- und Glasreinigung, Polizeiliegenschaften Schwerin u. Rampe  
Vergabe-Nr: 24OMV004S

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 81263] [Objektbesichtigung](#)

[ID: 81072] [Stundenverrechnungssatz je Liegenschaft](#)

[ID: 80397] [Objektbesichtigung](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 81263] Objektbesichtigung«  
*Inhalt:* »Für welche Objekte wird sicherheitsüberprüftes Personal benötigt , nur für das LKA ? Welche Stufe muss das Personal haben , reicht S1?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Objektbesichtigung«  
*Inhalt:* »

Die Sicherheitsanforderungen und weitere besondere Anforderungen an das Personal sind den Objektinformationen je Liegenschaft, Anlage 2, zu entnehmen und zu beachten.

In allen Liegenschaften, außer dem Landesbereitschaftspolizeiamt MV, ist sicherheitsüberprüftes Personal Ü1 im vorbeugenden personellen Sabotageschutz nach §8 SÜG einzusetzen.

«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 81072] Stundenverrechnungssatz je Liegenschaft«  
*Inhalt:* »Im Formblatt 227 Wertung der Angebot zu Pkt. II. Glas- und Rahmenreinigung,  
b) Ermittlung der Jahreskosten:  
Für jede Liegenschaft ist der Stundenverrechnungssatz zu bilden.

Leider ist in den Unterlagen nur eine Tabelle ? Kalkulation des Stundenverrechnungssatzes? enthalten.  
Wie soll hier verfahren werden?  
Können hier selber zusätzliche Tabellen ? Kalkulation des Stundenverrechnungssatzes? für jede Liegenschaft erstellt werden oder werden neue Tabellen für jede Liegenschaft zur Verfügung gestellt?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Stundenverrechnungssatz je Liegenschaft«  
*Inhalt:* »

Sie können bei Bedarf für jede Liegenschaft einen separaten Stundenverrechnungssatz anbieten und dafür eigenständig die Tabellen kopieren.

Bitte tragen Sie dann im Feld Lieg.-Nr. (C5) die entsprechende Liegenschaftsnummer ein und reichen bei der Angebotsabgabe alle Tabellen mit den Vergabeunterlagen ein.

«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 80397] Objektbesichtigung«  
*Inhalt:* »Ist eine Objektbesichtigung vorgesehen?  
Wenn ja, ist diese verpflichtend?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Objektbesichtigung«  
*Inhalt:* »

Eine Objektbesichtigung vor Angebotsabgabe wird empfohlen. Sie stellt jedoch keine Pflicht dar und findet keine Berücksichtigung in der Angebotswertung.

Objektbesichtigungen sind ausschließlich nach Terminabsprache mit den zuständigen Objektbetreuern vorzunehmen. (Siehe Anlage DLV\_Anlage\_1\_UebersichtLiegenschaften.pdf).

«